П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19»  февраля 2016 года

                              № 285
г. Тверь

О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом города Твери, в целях оптимизации принятия управленческих решений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери», дополнив пунктом 3.1.21 следующего содержания:
«3.1.21. утверждает границы (схемы границ) прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                         Ю.В.Тимофеев